[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
24.02.2011

                                    № 22/23

г. Благовещенск

	Об обращении к главе администрации города Благовещенска о разработке и утверждении примерных форм правовых актов, регулирующих порядок взаимодействия собственников помещений в многоквартирных жилых домах с управляющими  (обслуживающими) организациями

Рассмотрев и обсудив необходимость разработки и утверждения нормативных правовых актов, направленных на защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирных жилых домах при взаимодействии с управляющими (обслуживающими) организациями, в соответствии со ст.20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства  городская Дума
решила:

1. Обратиться к главе администрации города Благовещенска с предложениями:

1.1. В срок до 11 апреля 2011 года разработать и утвердить примерные формы правовых актов, регулирующих порядок взаимодействия собственников помещений в многоквартирных жилых домах с управляющими  (обслуживающими) организациями, в том числе:

- примерный договор управления многоквартирным домом в муниципальном образовании города Благовещенска;

- порядок передачи управления многоквартирным домом при смене организаций, управляющих многоквартирным домом, независимо от их организационно- правовых форм.

1.2. Создать при администрации города Благовещенска согласительную комиссию в сфере управления многоквартирными домами.

1.3. Обеспечить информирование населения города о деятельности управляющих и обслуживающих организаций.
          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования
           города Благовещенска                                                                     В.А. Кобелев